
UBND TỈNH TUYÊN QUANG    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

       ĐÀI PHÁT THANH                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
       VÀ TRUYỀN HÌNH                                     
  

         Số: 295/QĐ-PTTH                     Tuyên Quang, ngày 29 tháng 10 năm 2024 

 
 QUYẾT ĐỊNH  

Về việc tặng giải thưởng Liên hoan phóng sự Truyền hình  

tỉnh Tuyên Quang năm 2024 

 

   GIÁM ĐỐC ĐÀI PHÁT THANH VÀ TRUYỀN HÌNH TỈNH TUYÊN QUANG 

  Căn cứ Quyết định số 225/QĐ-UBND ngày 16/6/2011 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Tuyên Quang về việc quy định vị trí, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn cơ cấu tổ 

chức của Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Tuyên Quang; Quyết định số 238/QĐ-

UBND ngày 02/7/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang về việc sắp xếp lại 

cơ cấu tổ chức của Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Tuyên Quang; 

 Căn cứ Quyết định số 38/2023/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của Uỷ ban 
nhân dân tỉnh Tuyên Quang ban hành Quy định phân cấp quản lý tổ chức bộ 
máy, vị trí việc làm, biên chế, số lượng người làm việc, hợp đồng lao động, cán 
bộ, công chức, viên chức, người quản lý doanh nghiệp thuộc thẩm quyền quản lý 
của Uỷ ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang; 

 Căn cứ Quyết định số 18/QĐ-UBND ngày 23/01/2024 của Đài Phát thanh và 
Truyền hình tỉnh Tuyên Quang ban hành Quy chế quản lý và chi tiêu nội bộ năm 2024;  

  Căn cứ Báo cáo số 760/BC-PTTH ngày 29/10/2024 của Ban Giám khảo 
Liên hoan phóng sự Truyền hình tỉnh Tuyên Quang năm 2024; 

  Theo đề nghị của Trưởng Phòng Tổ chức và Hành chính, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Tặng giải thưởng Liên hoan phóng sự Truyền hình tỉnh Tuyên 

Quang năm 2024 cho các tác phẩm của tác giả, nhóm tác giả đoạt giải: 

 1. Thể loại phóng sự dài (02 giải B; 03 giải C và 05 giải Khuyến khích). 

 2. Thể loại phóng sự ngắn (01 giải A; 02 giải B; 03 giải C và 05 giải 

Khuyến khích). 

( Có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Mức tiền thưởng cho các tác phẩm đoạt giải như sau: 

I. Thể loại phóng sự dài: 

- 02 Giải B: Mỗi giải trị giá 2.000.000đ x 02 = 4.000.000đ (Bốn triệu đồng) 

- 03 Giải C: Mỗi giải trị giá 1.000.000đ x 03 = 3.000.000đ (Ba triệu đồng) 

- 05 Giải Khuyến khích: Mỗi giải trị giá 600.000đ x 5 = 3.000.000đ (Ba 

triệu đồng). 



2 

II. Thể loại phóng sự ngắn: 

- 01 Giải A: Trị giá 1.500.000đ (Một triệu, năm trăm nghìn đồng) 

- 02 Giải B: Mỗi giải trị giá 1.000.000đ  x 2 = 2.000.000đ (Hai triệu đồng). 

- 03 Giải C: Mỗi giải trị giá 6.00.000đ x 03 = 1.800.000đ (Một triệu, tám 

trăm nghìn đồng). 

- 05 Giải Khuyến khích: Mỗi giải trị giá 400.000đ x 5 = 2.000.000đ (Hai 

triệu đồng). 

Tổng số tiền thưởng là: 17.300.000đ (Mười bảy triệu, ba trăm nghìn đồng) 

Điều 3. Số tiền thưởng được trích từ nguồn Quỹ Khen thưởng của Đài 

Phát thanh và Truyền hình tỉnh Tuyên Quang. 

   Điều 4. Các ông (bà): Trưởng phòng Tổ chức và Hành chính, Trưởng các 
phòng chuyên môn có liên quan và cá nhân có tác phẩm đoạt giải trong danh 
sách kèm theo căn cứ Quyết định thi hành ./. 

 

Nơi nhận:                                                           GIÁM ĐỐC  
- Ban Giám đốc;  

- Như điều 4 (thi hành); 

- Kế toán; 

- Lưu: VT - TC.                 

 

 

 

                                             

 
                                   Nguyễn Ngọc Toàn 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

DANH SÁCH 

TÁC PHẨM ĐOẠT GIẢI TẠI LIÊN HOAN PHÓNG SỰ TRUYỀN HÌNH TỈNH TUYÊN QUANG NĂM 2024 
(Kèm theo Quyết định số 295/QĐ-PTTH ngày 29/10/2024 của Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Tuyên Quang) 

 

 

 

TT Nội dung Tác giả 
Đoạt 

giải 
Đơn vị Số tiền 

(VNĐ) 

I THỂ LOẠI PHÓNG SỰ DÀI 

1  Một cuộc đời...đáng sống Thu Thường- Hùng Sơn- Nông Nam; Vi Hà B 
Đài Phát thanh và Truyền 

hình tỉnh Tuyên Quang 
2.000.000 

2  Ô nhiễm nguồn nước - Nỗi lo còn đó 
Hoàng Phương- Trần Trung- Ngân Bình- 

Phúc Luân- Hữu Đông 
B 

Đài Phát thanh và Truyền 

hình tỉnh Tuyên Quang 
2.000.000 

3  Cảnh giác để vượt “bẫy” Khánh Huyền - Sỹ Tùng - Quỳnh Hoa C 
Đài Phát thanh và Truyền 

hình tỉnh Tuyên Quang 
1.000.000 

4  Giao thông mở đường đi trước Minh Thoa- Lan Hương- Lê Giang C 
Đài Phát thanh và Truyền 

hình tỉnh Tuyên Quang 
1.000.000 

5  
Tuyên Quang đưa chuyển đổi số đến gần 

hơn với người dân 
Bích Thảo - Quỳnh Hoa - Trần Trung C 

Đài Phát thanh và Truyền 

hình tỉnh Tuyên Quang 
1.000.000 

6  Đàn tính dưới ngàn năm mây trắng 
Thu Giang- Hồng Hạnh- Xuân Hòa-Đinh 

Thảo- Thu Phương 
KK 

Đài Phát thanh và Truyền 

hình tỉnh Tuyên Quang 
600.000 

7  Thắp sáng sự học vùng dân tộc thiểu số 
Minh Phương- Sao Mai- Duy Tùng, Đỗ 

Dương- Xuân Hòa- Minh Hạnh 
KK 

Đài Phát thanh và Truyền 

hình tỉnh Tuyên Quang 
600.000 

8  Đổi thay ở vùng “đất khó” Dương Thủy - Lưu Khiêm -Việt Bách- Lý Duy KK 
Đài Phát thanh và Truyền 

hình tỉnh Tuyên Quang 
600.000 

9  
Đừng để vườn mẫu nông thôn mới chỉ là 

mô hình 
Hà Trang -Thái Văn - Lý Dũng - Trung Hiếu KK 

Đài Phát thanh và Truyền 

hình tỉnh Tuyên Quang 
600.000 

10  Những người “giữ lửa” văn hóa dân tộc Việt Bách - Sỹ Tùng - Trần Trung - Xuân Thủy KK 
Đài Phát thanh và Truyền 

hình tỉnh Tuyên Quang 
600.000 



4 

TT Nội dung Tác giả 
Đoạt 

giải 
Đơn vị Số tiền 

(VNĐ) 

II THẾ LOẠI PHÓNG SỰ NGẮN 

1 Đứt gãy chuỗi liên kết do đâu? Trà Mi - Đỗ Hải - Lê Thắng - Ngọc Ánh 
 

A 

Đài Phát thanh và Truyền 

hình tỉnh Tuyên Quang 
1.500.000 

2 Chuyện xin thoát nghèo của cụ bà 86 tuổi Nguyễn Tuyết - Đỗ Dương B 
Đài Phát thanh và Truyền 

hình tỉnh Tuyên Quang 
1.000.000 

3 Nỗi lo sau bão Hà Huế - Thành Nho B 

Trung tâm Văn hóa, 

Truyền thông và Thể thao 

huyện Na Hang 

1.000.000 

4 Nâng cao chất lượng y tế cơ sở An Thu - Nông Nam - Quỳnh Hoa C 
Đài Phát thanh và Truyền 

hình tỉnh Tuyên Quang 
600.000 

5 Lớp học của tình yêu thương Ngọc Bích -Duy Tùng -Quỳnh Hoa C 
Đài Phát thanh và Truyền 

hình tỉnh Tuyên Quang 
600.000 

6 “Tiếng nói dân tộc: Đừng để mai một” Tiểu Khiết - Sỹ Tùng C 
Đài Phát thanh và Truyền 

hình tỉnh Tuyên Quang 
600.000 

7 Nhận diện Kim Thoa - Xuân Cường. KK 

Trung tâm Văn hoá, 

Truyền thông và Thể thao 

huyện Lâm Bình 
400.000 

8 Người “số” ở làng Tuấn Tú - Quang Trường KK 

Trung tâm Văn hoá, 

Truyền thông và Thể thao 

huyện Hàm Yên 

400.000 

9 
Người kiến tạo giá trị truyền thống của 

dân tộc Dao Tiền 
Hoài Thu- Văn Linh- Quang Huy KK 

Trung tâm Văn hóa, 

Truyền thông và Thể thao 

huyện Chiêm Hóa 

400.000 

10 Điệu Then trên quê hương các mạng Hoa Mỹ - Duy Tùng - Quỳnh Hoa KK 
Đài Phát thanh và Truyền 

hình tỉnh Tuyên Quang 
400.000 

11 Để “an cư” thực sự “lạc nghiệp” Thu Phương- Hoàng Tuấn KK 
Đài Phát thanh và Truyền 

hình tỉnh Tuyên Quang 
400.000 

 Tổng cộng:    17.300.000 

 

 



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 


		2024-10-30T10:13:08+0700


		2024-10-30T10:13:58+0700




